no período de agosto/2023 a julho/2024, com efeitos financeiros a partir de 28/08/2024 a 28/09/2025.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica o contrato terá seus valores
reajustados em aproximadamente 9,08%, passando o valor total de R$ 277.089,92 (duzentos e setenta e sete
mil oitenta e nove reais e noventa e dois centavos) para R$ 302.249,68 (trezentos e dois mil duzentos e
quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme quadro a seguir:

Grupo Item Especificação CATMAT
UNIDADE

DE
MEDIDA

Quantidade
Total (litros)

(A)

Preço
Unitário
Bomba

(sem
desconto)

(B)

Valor de
Referência

(R$)
(C)=(AxB)

Desconto
Mínimo

Aceitável